CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N.0 02/2023

Exmº. Sr.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Nesta

Os Vereadores signatários, com assento nesta Egrégia Casa Legislativa, usando de suas

prerrogativas regimentais, vêm, respeitosamente, diante de Vossa Excelência, após

ciência ao Plenário, requerer que sejam dispensados interstícios regulares para a

apreciação em Regime de Urgência Especial do Projeto de Lei nº 02/2023, que .. Dispõe
Sobre a Criação de Cargo do Município de Vila Valério e Dá Outras Providências".

Sugerimos a apreciação da matéria em Regime de Urgência Especial, a fim de que

providências sejam tomadas visando a criação do cargo de Vigilante Escolar, de

provimento efetivo, em virtude da ocorrência de situações de violência e perigo aos

alunos nas escolas.

Sala das Sessões, em 31 de janeiro de 2023.

RUA NATALINO COSSJ, N.0 100 - CX. POSTAL 9, CENTRO - VILA YALÉRJO·ES CEP.: 29715-970
CGC.: 01.619.047/0001-G9 -TELEFAX.: (OXX27) 3728-1255/1489- E-mall:geralOcamaravllavalerlo.H,gov.br Autenticar documento em https://vilavalerio.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 33003100330030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}